

برنامه ژان مونه: ترویج آموزش و پژوهش در اتحادیه اروپا

برنامه ژان مونه ذیل برنامه اراسموس پلاس برای حمایت از آموزش، یادگیری، پژوهش و مباحثه در مورد جنبه های مختلف اتحادیه اروپا اجرا می شود.

در این صفحه

- برنامه برای مدارس و موسسات فنی و حرفه ای (سطوح تحصیلات ۱ تا ۴؛ شامل: دوره ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم و دوره آموزش های کوتاه مدت پس از دوره متوسطه)
- برنامه برای مؤسسات آموزش عالی
- لینک های دسترسی به ابزارهای آموزشی و سایر منابع

برنامه مدرسه

از مارس ۲۰۲۱ میلادی، برنامه ژان مونه ذیل برنامه اراسموس پلاس برای سال های ۲۰۲۱-۲۰۲۷ فرصت های جدیدی برای تامین بودجه مدارس و موسسات فنی و حرفه ای و آموزشی ارائه می دهد.

هدف از این برنامه حمایت از معلمان در آموزش ابتدایی، متوسطه و فنی و حرفه ای برای آگاهی بخشی به جوانان و توسعه آگاهی انتقادی در مورد اتحادیه اروپا است؛ اینکه این اتحادیه چیست، چگونه کار می کند و چه تفاوتی در زندگی روزمره آنها ایجاد می کند. این برنامه هم بخش آموزش و پرورش و هم آموزش فنی و حرفه ای را پوشش می دهد (سطوح تحصیلات ۱ تا ۴).

فعالیت های سازمان دهی شده در این بخش، فرصت های تازه ای را در جهت شکوفایی حرفه ای در رابطه با بعد اروپایی آموزش در مدارس، به ویژه در مورد آموزش درباره اتحادیه اروپا ایجاد می کند.

تربیت معلم در برنامه ژان مونه

این بخش برای مؤسسات فعال در تعلیم و آموزش معلمان در حمایت از معلمانی که در کلاسهای درس خود آموزش هایی درباره اتحادیه اروپا ارائه می کنند، در نظر گرفته شده است. شرکت در این برنامه برای مؤسسات آموزش عالی که در زمینه آموزش مدرسان فعال هستند نیز آزاد است.

[در این بخش فرصت های آموزشی را بررسی کنید](#)

ابتکارات آموزشی برنامه ژان مونه اتحادیه اروپا برای مدارس و مؤسسات فنی و حرفه ای

این بخش برای مدارس و مؤسسات فنی حرفه ای (سطوح تحصیلات ۱ تا ۴) در نظر گرفته شده و آنها را قادر می سازد تا محتوای مشخصی را درباره موضوعات مبتنی بر اتحادیه اروپا ارائه دهند.

[در این بخش درباره فرصت های مربوط به ابتکارات یادگیری بخوانید](#)

شبکه های ژان مونه برای مدارس و مؤسسات فنی و حرفه ای

این بخش برای مدارس و مؤسسات فنی و حرفه ای (سطوح تحصیلات ۱ تا ۴) در نظر گرفته شده و آنها را قادر می سازد تا با همکاری مؤسسات آموزش عالی درباره مباحث مرتبط با سیاست اتحادیه اروپا در مدارس شرکت کنند.

[شبکه های «ژان مونه برای مدارس» را بررسی کنید](#)

ابزارهای آموزشی

لینکهای دسترسی به ابزارها و منابع برای معلمان در انتهای این صفحه قرار گرفته اند.

برای اطلاعات بیشتر در مورد پیشینه برنامه ژان مونه برای مدارس، مقاله «آموزش اتحادیه اروپا در مدارس» را مطالعه کنید.

آخرین به روزرسانی در مورد فرصت های مدارس را دریافت کنید

[برای دریافت آخرین اطلاعات \(رویدادها و اخبار\) در مورد «ژان مونه برای مدارس» ثبت نام کنید](#)

برنامه مؤسسات آموزش عالی

این برنامه از آموزش و پژوهش در زمینه مطالعات اتحادیه اروپا در سراسر جهان حمایت می کند و مطالعات اروپا را به طور کامل، با تاکید ویژه بر بُعد اتحادیه اروپا، از منظر داخلی و همچنین از منظر جهانی پوشش می دهد. البته گستره مطالعات اتحادیه اروپا تا وقتی که تاکید بر اتحادیه اروپا است می تواند متفاوت باشد.

مطالعات اتحادیه اروپا باید وظایف شهروندی و ارزش های اروپایی موثر را ترویج کنند و به نقش اتحادیه اروپا در دنیای جهانی شده بپردازند، آگاهی نسبت به اتحادیه را افزایش دهد و تعاملات آینده و همچنین گفت و گوی های بین مردمی را تسهیل کنند.

فعالیت های آموزشی و پژوهشی در مؤسسات آموزش عالی:

سرفصل های آموزشی ژان مونه

برنامه ها یا دوره های آموزشی کوتاه مدت در زمینه مطالعات اتحادیه اروپا.

[درباره سرفصل های آموزشی بیشتر بخوانید و با نحوه ارائه درخواست آشنا شوید](#)

کرسی های ژان مونه

حضور اساتید دانشگاه در سمت های آموزشی با تخصص در حوزه مطالعات اتحادیه اروپا.

[درباره کرسی های ژان مونه بیشتر بخوانید](#)

مراکز عالی ژان مونه

این مراکز به دنبال ادغام دانش و شایستگی در موضوعات اتحادیه اروپا هستند. آنها همچنین در ارتباط گیری با دانشجویان دانشکده های مختلف که معمولاً با مطالعات اتحادیه اروپا سروکار ندارند، نقش کلیدی ایفا می کنند.

[اطلاعات بیشتر درباره مراکز و فرصت ها را در اینجا بخوانید](#)

شبکه های ژان مونه در آموزش عالی

این بخش در نظر دارد با حمایت از شبکه های موضوعی بزرگ، مناظرات در زمینه سیاستگذاری را تقویت کند.

[در اینجا بخوانید: چه کسی می تواند برای شبکه ها درخواست دهد و چه کسانی واجد شرایط هستند](#)

زمینه

در سال ۱۹۸۹ میلادی کمیسیون اروپا برنامه ژان مونه را برای شکوفایی و تعالی در آموزش و پژوهش در زمینه مطالعات اتحادیه اروپا در سراسر جهان آغاز کرد.

برنامه ژان مونه از آغاز شکل گیری، بر مؤسسات آموزش عالی متمرکز بوده است. حدود ۹۰۰۰ استاد دانشگاه و بیش از ۱۰۰۰ دانشگاه در حدود ۱۰۰ کشور از حمایت مالی برخوردار شده اند و این امکان به آنها داده شده تا محتوای جدیدی در زمینه مطالعات اروپایی را به عنوان بخشی از برنامه درسی خود ارائه دهند. برنامه ژان مونه با ایجاد ارتباط میان دانشگاهیان، پژوهشگران و سیاست گذاران، گفتگوهای بین المللی را ترویج و از سیاست گذاران در سطوح ملی و بین المللی حمایت می کند.